
DPr-BRM-II.0012.19.2.2019 
Protokół nr 2/II/2019 

 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 6 lutego 2019 r.  

 
 
I. Obecność na posiedzeniu: 
 
 
stan Komisji   -   9 radnych  
 
obecnych   -   8 radnych  
 
nieobecnych  -   1 radny  
     p. Michał Olejniczak 
      
 
oraz zaproszeni goście. 
 
 
Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
 
Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
 
II. Proponowany porządek posiedzenia: 
 
 

1. Przyjęcie protokołu nr 1/I/2019 inauguracyjnego posiedzenia Komisji. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie ustalenia wysokości kwoty służącej do wyliczenia wysokości dotacji na 
finansowanie działalności Centrum Integracji Społecznej w 2019 r.  
– druk nr 17/2019. 

3. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2019 rok.  

4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 
 
III. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 
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Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz powitał obecnych na sali radnych oraz 
zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum 
niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  
 
Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia.  
 
Następnie Przewodniczący poinformował, że niniejszy porządek został poszerzony  
Aneksem nr 1. 
 

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi zmieniającej 
uchwałę w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów – druk BRM nr 74/2019. 

 
Proponowany porządek po zmianach: 
 

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi zmieniającej 
uchwałę w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów – druk BRM nr 74/2019.  

2. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2019 rok.  

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie ustalenia wysokości kwoty służącej do wyliczenia wysokości dotacji na 
finansowanie działalności Centrum Integracji Społecznej w 2019 r.  
– druk nr 17/2019.  

4. Przyjęcie protokołu nr 1/I/2019 inauguracyjnego posiedzenia Komisji.  

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

 
Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach. 
 
Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała porządek obrad. 
 
 
Ad pkt 1 - Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów – druk BRM  
nr 74/2019.  
 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Małgorzata Niewiadomska -Cudak 
omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Faza pytań i dyskusji. 
 
Radny p. Bogusław Hubert zapytał ilu radnych może występować z inicjatywą 
uchwałodawczą - czy każdy radny, czy ma to być grupa radnych. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Małgorzata Niewiadomska –Cudak 
odpowiedziała, że każdy radny może z taką inicjatywą występować.  



 3

 
Więcej pytań nie zgłoszono.  
Brak głosów w dyskusji.  
 
Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”   
i braku  głosów „wstrzymuj ących się” , jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
 
Ad pkt 2 - Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2019 rok.  
 
 
Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz wyjaśnił, że proponowany Plan Pracy 
zawiera uwagi zgłoszone przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, w tym wykreślenie 
pkt nr 7, zmiana brzmienia pkt nr 12 oraz dodatkowe informacje nt. opieki nad dziećmi do lat 
3 oraz o działaniach na rzecz seniorów. Zdaniem przewodniczącego brzmienie pkt nr 7 winno 
zostać ograniczone do sformułowania „Informacja o stanie zdrowia wśród młodzieży 
szkolnej”. Dalej zgodnie z sugestiami Wydziału Zdrowia w pkt nr 12 słowo „programy” 
należy zastąpić słowem „działania” oraz wykreślić sformułowanie „sytuacji osób z nich 
korzystających.”  
 
Plan Pracy Komisji stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Faza pytań i dyskusji.  
 
Radny p. Bogusław Hubert zaproponował ujednolicenie brzmienia punktów Planu Pracy  
i stosowanie w właściwych punktach sformułowania „zapoznanie się z informacją”, co 
zostało przyjęte z akceptacją Komisji. 
 
Więcej pytań nie zgłoszono.  
Brak głosów w dyskusji.  
 
Przewodniczący Komisji  poddał Plan Pracy Komisji pod głosowanie. 
 
 
Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”   
i braku  głosów „wstrzymuj ących się” , jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Plan Pracy. 
 
 
Ad pkt 3 - Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie ustalenia wysokości kwoty służącej do wyliczenia wysokości dotacji na 
finansowanie działalności Centrum Integracji Społecznej w 2019 r. – druk  
nr 17/2019 
 
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Elżbieta Jaszczak 
omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Faza pytań i dyskusji.  
 
Pytań nie zgłoszono. 
Brak głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
 
Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”   
i braku  głosów „wstrzymuj ących się” , jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
 
Ad pkt 4 – Przyjęcie protokołu nr 1/I/2019 inauguracyjnego posiedzenia Komisji. 
 
 
Uwag nie zgłoszono.  
 
Przewodniczący Komisji  poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie. 
 
Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”   
i braku  głosów „wstrzymuj ących się” , jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała protokół. 
 
 
Ad pkt 5 – Sprawy wniesione i wolne wnioski. 
 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że pisma które wpłynęły do Komisji (wymienione 
poniżej) przekazane zostały radnym drogą mailową. 
 
- pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej o obowiązku przedstawienia Radzie okresowych 
planów pracy komisji – do dnia 15 lutego 2019 r. 
 
- do wiadomości Komisji – pismo, prośba dyrektorów poradni psychologiczno-
pedagogicznych w Łodzi o zwiększenie zatrudnienia o jeden etat administracyjny  
 
 
Spraw nie zgłoszono.  
 
 
Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany. 
 
 
   Protokół sporządziła      Przewodniczący Komisji 
 
Magdalena Czerkawska         Sebastian Bohuszewicz 
 
 


